РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЧР

ПРИКАЗ

21.06.2022                                                                                                        № 118
ст. Преградная

О многофункциональной системе (целевой модели) наставничества в Урупском муниципальном районе Карачаево-Черкесской Республики.

В целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», функционирования единой региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в Карачаево-Черкесской Республике, внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях, а также во исполнение приказа Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 21.06.2022 № 535

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о введение многофункциональной системы (целевой модели) наставничества в образовательных организациях Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее – Положение) в соответствии с приложением № 1.

2. Назначить муниципальным координатором по введению системы многофункционального наставничества методиста Управления образования администрации Урупского муниципального района КЧР Т.А. Кольцову.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений к 01.11.2022 обеспечить включение организаций в реализацию системы (целевой модели) наставничества в Урупском муниципальном районе Карачаево-Черкесской Республики согласно Положению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего районным методическим кабинетом Е.П. Бердниченко.

Начальник Управления образования
администрации Урупского
муниципального района КЧР   		                                                          А.Н. Иващенко

с приказом ознакомлен: